Valve à clapet
www.wandfluh.com  Illustrations indicatives  Modifications réservées  1/4  Edition: 22 37  1.11-2100 F
Valve à clapet électro-magnétique
Construction à flasquer
◆◆ 2/2-, 3/2- et 3/4-voies
◆◆ normalement ouverte et normalement fermée
◆◆ Qmax = 6 l/min
◆◆ pmax = 350 bar

utilisées partout où un encombrement minimal et un faible poids sont
d'importance décisive. ​ ​ ​ ​ ​ ​
CODIFICATION  ​
Exécution à 2/2- ou 3/2-voies B   2 03   -  -  #
Exécution à 3/4-voies B   3  4 03   -  -  #
Plane de pose selon norme Wandfluh
Électro-aimant, Medium  M
Électro-aimant, Super  S
2 voies (raccordements)  2
3 voies (raccordements)  3
2 positions de commutation
4 positions de commutation
Grandeur nominale 3-Mini
Normalement fermée Électro-aimant côté A  1a
Normalement ouverte Électro-aimant côté B  0b
Tension nominale UN 12 VDC G12 115 VAC R115
 24 VDC G24 230 VAC R230
Matière des joints NBR
 FKM (Viton) D1
Indice de changement (modifié par l‘usine)
1.11-2100
SYMBOLE  ​
B.22030b
A
P
a b
a b
​ ​
B.22031a
A
P
a b
a b
​ ​
B.32030b
A
P
a b
T
a b
​ ​
B.32031a
A
P
a b
T
a b
​ ​B.3403
A
P
a b
T
a bo ab
​ ​
Valve à clapet
www.wandfluh.com  Illustrations indicatives  Modifications réservées  2/4  Edition: 22 37  1.11-2100 F
DONNEES GENERALES  ​
Dénomination Valve à clapet à 2/2-, 3/2- et 3/4-voies
Construction A action directe

Facteur de marche relatif Feuille 1.1-430
MATERIAUX D'ETANCHEITE  ​
NBR ou FKM (Viton) en standard, choix dans codification
NOTES DE MONTAGE  ​
Type de montage Montage à flasquer
3 trous de fixation pour
vis cylindriques M4 x 30
Position de montage Quelconque, de préférence horizontale
Couple de serrage Vis de fixation MD = 2,6 Nm (qualité 8.8,
zinguée)
Note! La longueur de la vis de fixation dépend du matériel de
base de l'élément de raccordement.
NORMES  ​
Plan de pose Norme Wandfluh
Electro-aimants DIN VDE 0580
Exécution de raccorde-
ment D
EN 175301 – 803
Protection EN 60 529
Filtration recommandée ISO 4406
DIMENSIONS  ​
3/2-; 2/2-voies
 4  42  38  7
 100  B.32031a
 6
9
30
29
29
 93  B.22031a
 7.5
 4.3
 5
.5
 2
4.
5
MD=
MD=MD= MD=
70 40 60105020
30
1.2Nm
2.6Nm
9.5Nm 1.2Nm
A
E
E = Vis de purge ​
 38
 100  B.22030b
100  B.32030b
B
10
35
​ ​
3/4-voies
 53
 164
A B
10
30 35
​ ​
3/2-; 2/2-voies
COMMANDE MANUELLE DE SECOURS  ​
Vis de fermeture (HB0), pas d'actionnement possible
En option:  HB4,5, HN(K) ou HG(K)
→ Voir feuille 1.1-311
VALVES MONTEES  ​
L'élément fonctionnel central est la valve à clapet en cartouche indiquée ci-dessous.
Article Description Feuille no.